Ordines, etiam extra tempora ad id a jure statuta, et non servatis interstitiis, atque etiam sine titulo, prius tamen recepto missionibus perpetuo inserviendi juramento, conferendi: et Pontificalia exercendi absque ullius Ordinarii, vel Diocesani, quacumque dignitate etiam Metropolitana, aut Primatiali fulgentis consensu, seu scientia: instituendi, destituendi, mutandi, suspendendi, etiam juris ordine non servato, et extrajudicialiter procedendo, quoscumque Vicarios Apostolicos, ac novos etiam Vicariatus, ubi, et quoties opus fuerit, in locis tamen, qui non subsunt Episcopis, aut Vicariis a Sede praedicta constitutis, erigendi; ibique Vicarios Apostolicos similiter praeficiendi cum solitis facultatibus: declarandi, moderandi, suspendendi, et revocandi quibuscumque personis tam Secularibus quam Regularibus, etiam Societatis JEZU, quaecumque privilegia, etiam a dicta Sede quomodocumque, et ex quavis causa concessa, etiam pluries confirmata, et innovata: substituendi, et deputandi unum, vel plures Sacerdotes, quos magis idoneos judicaveris in visitationes Apostolicas locorum, seu provinciarum, ubi opus fuerit, eisdemque communicandi ad tempus tibi bene visum facultates necessarias, et opportunas: deputandi quoscumque Missionarios Apostolicos, tam Seculares quam Regulares, etiam

kingdom of China and others of the East Indies, and Islands; and by the same Authority and also by these present letters concede and confer on thee, as long as thou dost exercise the trust of Apostolic Visitor deputed by Us, as is declared, and as long as in those places shall be required of thee, besides the accustomed faculties, according to practice, as Apostolic Visitor, these others, which thou could exercise within the limits of thy legation, as follows:—for administering all Sacraments, as well as Parochial;—for conferring all the Sacred Orders, as well as of the Presbyter, even beyond the times regulated for such by law, and without observing the intervals, and even without title, but only under previous oath of serving the Missions always;—for exercising pontifical acts, without the consent or knowledge of any Ordinary or Prelate, invested with any dignity whatsoever, be it even that of Metropolitan or Primate:—for instituting, deposing, transferring, suspending, without even observing the form of the law in the proceedings; and extrajudicially, any one of the Vicars Apostolic, and erecting also new Vicariates, whenever and wherever necessary, (in places however which are not subject to the Bishops or the Vicars appointed by the aforesaid Holy See) and appointing thereto other such Vicars Apostolic, with the faculties in vogue;—for declaring, limiting, stop-

dictae Societatis JEZU, eosque, et alios etiam a Sede praefata duputatos, removendi et transferendi a loco in locum, eisdemque solitas facultates ad tempus tibi bene visum concedendi, concessasque etiam ab eadem Sede, et dicta Cardinalium Congregatione pro tuo arbitrio et prudentia moderandi, seu revocandi in totum, vel in partem: convocandi Synodos Diocesanas, Provinciales, seu Nationales, iisque dicta autoritate Apostolica praesidendi, seu praesidentiam aliis demandandi; atque etiam extra Synodos constitutiones, et statuta condendi: duodecim viros Ecclesiasticos, doctrina, virtute, et meritis praestantes, ac nostri, et dictae Sedis in primis devotos in nostros, et ejusdem Sedis notarios dicta autoritate recipiendi, et admittendi, ac illos aliorum nostrorum, et dictae Sedis notariorum numero et consortio favorabiliter aggregandi, illisque ut, olim si habitum, et rochetum non deferant, nihilominus omnibus, et singulis favoribus, honoribus, praeminentiis, indultis, privilegiis, exemptionibus, et prerogativis, quibus alii nostri, et ejusdem Sedis notarii, tam de jure, quam de consuetudine utuntur, potiuntur, et gaudent, ac uti, potiri, et gaudere possunt, et poterant quomodolibet in futurum, absque tamen nostrorum, et ejusdem Sedis notariorum de numero participantium praesudicio, et citra

ping, and revoking any privileges whatsoever even such as have been conceded by the said Holy See, in whatever manner and for whatever account, and had they even often been confirmed and renewed, unto whatsoever persons, as well secular as religious, and even those of the Society of Jesus;— for deputing in lieu of others one or more Priests who may appear suited to thee, in places or provinces, where such by apostolical visits is found necessary, and imparting to them, for whatever period may seem good to thee, the requisite and timely faculties;—for deputing any Apostolic Missionaries whatsoever as well secular as regular, and even from the said Society of Jesus, and removing them, and transferring one another from place to place, even had they been deputed by the said Holy See, and conceding to them, for the period that may seem good to thee, the faculties in vogue, and limiting them or revoking them wholly or in part according to thy pleasure and prudence, even such as have been conceded by the Holy See itself, and by the said Congregation of Cardinals:—for convening Diocesan, Provincial, and National Synods, and presiding therein by said Apostolic Authority, or delegating the presiding to others, as well as the framing of laws and statutes out of the Synod;— for receiving and admitting by said Authority

exemptiones a Concilio Tridentino sublatas
 ac facultates legitimandi, ad gradus promo-
 vendi, aliaque similia privilegia iisdem no-
 tariis de numero participantium comissa,
 seu ab eis praetensa, quibus notarii a te
 creandi uti valeant (*sic*); et si secus ab eis
 factum fuerit, irritum, et inane existat, uti,
 potiri, et gaudere possint, et valeant, conceden-
 di, et indulgendi; apposito tamen in tuis
 litteris eorum creationis in notarios decreto,
 quod ipsi antequam exercitii, tituli, insignium
 et privilegiorum notariis hujusmodi compe-
 tentium perfrui incipiant, in manibus tuis,
 seu alicujus personae in dignitate Ecclesias-
 tica constitutae professionem fidei juxta
 articulos a Sede praedicta pridem proposi-
 tos emittere, et fidelitatis juramentum praes-
 tare teneantur: nec non ubi opus fuerit
 alios notarios, et etiam Clericos tam Secula-
 res, quam Regulares, recepto prius ab eis
 fidelitatis debitae solito juramento, cum
 facultatibus necessariis, et opportunis crean-
 di: ac auratae viginti quatuor militiae equites
 instituendi, illosque aliorum equitum hujus-
 modi numero, et consortio favorabiliter ag-
 gregandi, ac illis, ut torquem aureum, et
 durata calcarea gestare, nec non omnibus pri-
 vilegiis, indultis, favoribus, et praerogativis,
 quibus alii equites hujusmodi de jure, usu, et
 consuetudine uti, potiri, et gaudere solent, et
 possunt, ac poterunt in futurum, similiter

twelve ecclesiastical personages, famed in doctrine, virtue, and talents, and above all devoted to Us and to the said Holy See for Our Notaries, and of the same See, and happily incorporating them in the number and society of Our other Notaries and of the said Holy See, and granting them and permitting them that, without prejudice to Our fixed Notaries and of the same See, they could use, enjoy, and might enjoy, notwithstanding that they have not the robe and cap, all and each of the favors, honors, dignities, grants, privileges, immunities and prerogatives, whereof Our other Notaries and of the same See use, enjoy, and are possessed, as well by law as by usage, and could in any manner use and enjoy, and might in future, of which the Notaries that may be created by thee could use, save the exemptions withdrawn by the Council of Trent, and the faculties of legitimating, dispensing the degrees, and other like privileges conceded to those same fixed Notaries, or pretended to by them; and if the contrary be made, it shall be null and void; but before their entering on the exercise of the titles, honors, and privileges which belong to such Notaries, it must be laid down in the letters that are passed for their creation as Notaries the decree, for to be held in thy hands, or in the hands of some persons constituted in eccle-

uti, frui et gaudere possint, e valeant (citra tamen facultates, et exemptiones ab eodem Concilio Tridentino sublatas) pariter concedendi, et indulgendi; cum Clericis, tam Secularibus, quam Regularibus super exercitio artis Medicinae, ita ut irregularitas non contrahatur, in iis praesertim locis, ubi non sint laici, et Catholici medici, dummodo tamen sint in ea arte periti, et citra membrorum incisionem, et adustionem ac gratis, et sine ulla prorsus mercede artem Medicinae hujusmodi exerceant: dispensandi super defectu aetatis tredecim mensium ob operariorum (*sic*), ut promoveri possint ad Sacerdotium, si alias idonei fuerint: dispensandi ex rationabili causa in votis simplicibus, Castitatis, et Religionis: dispensandi gratis in 3., et 4. consanguinitatis, et affinitatis, simplici, et mixto, atque etiam in 2. solo quoad matrimonia praeterita, quo vero ad futura, per te ipsum tantum, urgente magna necessitate, dummodo nullo attingat primum gradum, et mulier rapta non fuerit, vel saltem in potestate raptoris non existat: et in praedictis casibus prolem susceptam declarandi legitimam; dispensandi super impedimento criminis neutro conjugum machinante, atque etiam utroque, vel altero machinante, si impedimentum sit occultum, et necessitas postulet ratione alicujus gravis

siastical authority, that they do make a profession of faith in the form of the ancient articles fixed by the Holy See, and do give the oath of fidelity; and further We concede that thou could create, wherever necessary, other Notaries, be they even Clergymen, secular or regulars, with the necessary and due faculties, previously obtaining from them the accustomed oath of due fidelity; and for instituting four and twenty Knights of the Golden Spur, and happily incorporating them in the number and association of other such Knights, as well as for allowing them that they might use collars of gold, and golden spurs, and likewise that they might use, enjoy and possess all the privileges, grants, favors, honors, and prerogatives, of which other such Knights *de jure*, usage and custom, could and are wont to use, enjoy and possess, and might in future, (except however the faculties and privileges withdrawn by the Council of Trent); and for allowing the Clergy, as well seculars as regulars, the exercise of the art of Medicine, except the incision and adustion of members, in those places merely, where there are no laymen and catholic Physicians, provided they are skilled in this art, in order that they do not go to excesses, and the exercising of this art gratuitously and without any remuneration; for dispensing with the want of age in cases of thirteen months.....?.....